SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA
AZIENDA U.S.L.N°7

Carbonia

Deliberazione n° g@ f%

31 0G0, 2006

Adottata dal Direttore Generale in data

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento locali del Servizio
Veterinario di Iglesias. Interventi di edilizia Sanitaria e ammodernamento
tecnologico - 2°Fase dell’art. 20 L., 67/88. Approvazione quadro economico
finale e autorizzazione alPutilizzo delle economie di gestione,

SU proposta del Responsabile delle Attivitd Tecniche e OO.PP., il quale:

PREMESSO che:

o laccordo di programma degli interventi di edilizia sanitaria ¢
ammodernamento tecnologico approvato con Atto prot. N°® 1409/2 del
10.01.2001 e modificato con D.G.R. n°® 16/12 del 21.05.02, relativo alla 2° fase
dellart. 20 L. 67/88, prevede nell’esercizio 2001 del Bilancio Regionale un
finanziamento di € 774.685,35 (£ 1.500.000.000), per la realizzazione dei
lavori di manutenzione straordinaria ed adeguamento dei locali del Servizio
Veterinario di Iglesias, con indicativo NP 110;

+ con Deliberazione n°® 2299 del 30.09.2002 ¢ stato affidato all’Ing. Luigino
Medda di Elmas Pincarico per ’esecuzione del progetto preliminare, definitivo
ed esecutivo dei lavori in oggetto;

« con Deliberazione n°® 3121 del 23.12.2002 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo, redatto dall’Ing. Luigino Medda;

» con Deliberazione n° 1327 del 20.06.2003 i lavori sono stati aggiudicati
all’A.T.1. Bellavista - Im.Fo.Edil S.n.c., che ha offerto un ribasso del 14,44
sulPimporto a base d’asta di € 568.102,59, per un importo contrattuale di €
487,651,54 di cui € 10.962,36 per oneri della sicurezza;

» in data 21.01.2003 perveniva al protocollo aziendale una proposta di variante
migliorativa comportante anche la diminuzione dell’importo originario dei
lavori presentata dalla Ditta aggiudicataria nonché redatta dall’Ing. Emanuele
Mura, ai sensi e per gli effetti dell’art. 11 del D.M. 145/2001, corredata dagli
elementi di valutazione tecnico-economica;

» il Responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti defP’art. 11 del DM.
145\00 e, per quanto applicabili, dal combinato disposto con Iart. 25 della L.
109\94 e degli artt. 134, 135 e 136 del D.P.R. 554\99, ha espresso il proprio
parere favorevole all’approvazione della perizia di variante in diminuzione
migliorativa, proposta dall’appaltatore;

« con deliberazione n°® 636 del 23.03.04 ¢ stata approvata la perizia di variante n°
1 e la modifica del quadro economico dell’investimento che risulta
riepilogabile come segue:




| AGGIUDICAZIONE | PERIZIA
Per lavori 476.689,18 462.966,77
Per onen della sicurezza 10.962,36 10.962.36
Ammontare proposta in diminuzione 13.722 41
Per somme a disposizione
1) Imprevisti 8.005,08 8.005,08
2) spese tecniche 101.569.86 101.569.86
3HIVA 69.079,12 67.706,98
4) Acc.ti legge 109\94 19.883,59 19.883,59
5)Economia di aggiudicazione 88.496,16 89.868,30
TOTALE GENERALE | 774.685,35 | 774.685,35

con provvedimento del Responsabile del Procedimento n® 92 del 29.04.2005 ¢
stata approvata la perizia suppletiva e di vanante n° 2, redatta dal Direttore dei
Lavori Ing. Antonio Zandara,

in data 26.07.2005 con Repertorio n® 134, & stato regolarmente stipulato I’atto
di sottomissione e di concordamento dei nuovi prezzi;

a seguito della perizia n°® 2, i lavori previsti in perizia comportano un aumento
contrattuale pari a € 75.039,08 compresi gli oneri di sicurezza, che trovano
copertura con "utilizzo delle economie derivanti dal ribasso d’asta presentato
dall’impresa in sede di aggiudicazione oltre ad una parte degli accantonamenti
per imprevisti, modificando 'importo contrattuale, comprendente gli oneri per
la sicurezza in € 562.690,62, dando origine ad un quadro economico
delPinvestimento che risulta riepilogabile come segue:

AGGIUDICAZIONE | PERIZIAN® 1 PERIZIA N° 2

Per lavori 476.689,18 462.966,77 551.728,26

Per oneri della sicurezza 10.962,36 10.962,36 10.962.36

Incentivo appaltatore 6.861,20 6.861,20

Art. 11 DM 145/00

Per somme a disposizione

1) Imprevisti 8.005,08 8.005,08 6.214,56

2) spese tecniche 101.569,86 101.569,86 101.569,86

3)IVA 69.079,12 67.706,98 76.583,03

4) Acc.ti legge 10994 —art. 18 19.883,59 19.883,59 19.883,59

5)Economia di aggiudicazione 88.496,16 96.729,50 882,49

TOTALE GENERALE 774.685,35 774.685,35 774.685,35

con atto deliberativo n° 1217 del 21.05.04 si ¢ affidato I’incarico del collaudo
tecnico amministrativo all’Ing. Angelo Sanna, designato dall’Assessorato
Lavori Pubblici della RAS, con nota del 12.01.06;

i certificati di collaudo statico e tecnico-amministrativo, che certificano che i
lavori sono stati collaudati con esito positivo e autorizza la liquidazione del
credito finale dovuto all’impresa, sono stati redatti rispettivamente in data
05.10.05 e in data 12.01.06;

con deliberazione n°373 del 13.03.06 sono stati approvati gli atti di contabilita
finale, il certificato di collaudo statico ¢ amministrativo e la hiquidazione del



credito finale alla Ditta esecutrice;

« con Determinazione in corso di adozione viene proposta la liquidazione a saldo
delle competenze a favore dell’Ing. Luigino Medda che permette di fissare
I’entitd del corrispettivo riconosciuto al progettista, consulente DLL. e
coordinatore per la sicurezza.

ACCERTATO che:
- a seguito delle liquidazioni a saldo di tutte le competenze relative all’appalto,
il quadro economico finale del finanziamento risulta essere il seguente:

Aggiudicazione | Perizian® 1 | Perizian® 2 Finale

Per lavori 476.689,18 | 462.966,77 ; 551.72826 ] 551.649,83
Per oneri della sicurezza 10.962 36 10.962,36 10.962,36 10.962,36
Incentivo appaltatore 6.861,20 6.861,20 6.861,20
Art. 11 DM 145/00
Per somme a disposizione
1) Imprevisti{indag.trivell.) 8.005,08 8.005,08 6.214,56 6.214,56
2) spese tecniche 101.569.86 | 101.569,86 | 101.569,86 96.602,54
3HIVA 69.079,12 | 67.706,98 76.583,03 74.596,84
4) Legge 109\94 —art. 18 19.883,59 19.883 59 19.883.59 12.862,83
5) Spese pubbl. band: gara 1.672,78
6)Economie di gestione 88.496,16 | 96.729,50 882,49 13.262,41
TOTALE GENERALE 774.68535 | 774.68535| 774.68535| 774.68535

» dal quadro economico sopra esposto si evince che dal finanziamento dell’opera
pari a € 774.685,35 risulta un’economia di gestione pari a € 13.262,41,

PROPONE

I’adozione di un formale atto deliberativo per:
» approvare il quadro economico finale del finanziamento;

» utilizzare la somma iscrivibile all’economia di gestione, pari a € 13.262,41, per il completamento
della pavimentazione del piazzale esterno, della recinzione dell’impianto di condizionamento e del
confine con la via Asproni, attivando una procedura di affidamento e di esecuzione per coftimo
secondo le disposizioni contenute nel Titolo IX, Capo Il del Regolamento di attuazione della
legge quadro in materia di lavori pubblici, D.P.R. 554/99.

IL DIRETTORE GENERALE
PRESO ATTO  dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Settore OO.PP.;
SENTITI il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed i} Responsabile del

Servizio Acquisti,



DELIBERA

> di approvare il quadro economico finale che presenta la seguente esposizione:

QUADRO ECONOMICO FINALE

Per lavori 551.649,83
Per oneri della sicurezza 10.962,36
Incentivo appaltatore 6.861,20
Per somme a disposizione

1) Imprevisti{indag.trivell.) 6.214 56
2) Spese tecniche 96.602,54
3) IVA lavori e spese tecniche 74.596,84
4)Legee 10994 - art. 18 12.862,83
5) Spese pubbl. bandi gara 1.672,78
6)Economie di gestione 13.262.41
TOTALE GENERALE 774.685,35

# di rinviare la liquidazione del saldo degli incentivi di cui all’art. 18 L. 109/94 all’adozione di un
successivo e separato atto;

» utilizzare la somma ascrivibile ad economia di gestione, pari a € 13.262,41, per soddisfare il
bisogno emergente segnalato dal Responsabile del Settore Attivitd Tecniche ed OO.PP., avviando
un procedimento finalizzato alla realizzazione dei lavori di completamento della pavimentazione
del piazzale esterno, della recinzione dell’impianto di condizionamento e del confine con la via
Asproni, autorizzando ’attivazione di una procedura di affidamento e di esecuzione per cottimo
secondo le disposizioni contenute nel Titolo IX, Capo III del Regolamento di attuazione della

legge quadro in materia di lavori pubblici, D.P.R. 554/99.
; ; %enerale
_ Ft&anu

|

Resp. Serv. A T.P. /Dsa A. Foddis>

Resple UT. ¢ QO.PP./Ing. C.Co
Resp. Proc./Geom. C.Sanna | ﬁ‘,’



11 Responsabile del Settore Affari Generali
attesta che Ia deliberazione

n° g‘ff-fb del 91 R0 2006

¢ stata pubblicata

nell’ Albo pretorio gﬂel%: %Eg%%az%%[gno 7 %

a partire dal __ —

5 SET, 2008

Restera in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

E stata posta a disposizione per la consultazione.

Allegati n®

Destinatari:

- Collegio dei Sindaci

- Servizio Bilancio

- Servizio Acquisti

- Uff. Tec. Sett. OO.PP.

- Resp. Proc. Geom. C. Sanna



